
1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů a aplikačních zákonů ČR).  

Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona.  

 

  

9. zasedání zastupitelstva města dne: 15.12.2022 

 

Bod pořadu jednání: 25 

 

 

Investiční dotace pro Zoo Liberec, p. o.  
 

Stručný obsah: Na základě článku II. odstavce 1. Memoranda o vzájemném financování a dotační 

podpoře příspěvkových organizací č. OLP/1214/2021 DS202100583, uzavřeného dne 12.5.2021 mezi 

statutárním městem Liberec a Libereckým krajem, se navrhuje poskytnutí investiční dotace ve výši 

25 000 000 Kč Zoo Liberec, příspěvkové organizaci, na realizaci projektu "Údolí ohrožené divočiny 

- rozšíření areálu zoologické zahrady a rozvoj areálu stávajícího". 

 

 

MML, Odbor školství a sociálních věcí 

Zpracoval: Žáčková Renata, JUDr. - právník odboru školství a sociálních věcí 

Schválil: Kalous Pavel, Mgr. - vedoucí odboru školství a sociálních věcí 

Projednáno: RM 6.12.2022 

Projednat ve 

výboru ZM: Finanční výbor 

Předkládá: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. v. r. - náměstek primátora pro kulturu, školství a 

cestovní ruch  

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 

1. poskytnutí investiční dotace ve výši 25 000 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec 

Zoo Liberec, příspěvkové organizaci, IČ 109 73 583, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 Liberec, na realizaci projektu "Údolí ohrožené divočiny - rozšíření 

areálu zoologické zahrady a rozvoj areálu stávajícího", dle přílohy č. 3 
 

  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 25 000 000 Kč z 

rozpočtu statutárního města Liberec Zoo Liberec, příspěvkové organizaci, IČ 109 73 583, se 

sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, na realizaci projektu 

"Údolí ohrožené divočiny - rozšíření areálu zoologické zahrady a rozvoj areálu stávajícího", 

dle přílohy č. 3 

 
 

  
  

 

ukládá 
 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy a poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 
 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. - náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30.12.2022 
 

 

 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva: 

Statutární město Liberec (SML) a Liberecký kraj (LK) uzavřely dne 12. 5. 2021 smlouvu o vzájemném 

převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a závazků, na základě které se 

činnosti, které dosud vykonávala příspěvková organizace SML Zoologická zahrada Liberec, příspěvková 

organizace, převedly ke dni 1. 1. 2022 na příspěvkovou organizaci zřízenou Libereckým krajem Zoo 

Liberec, příspěvková organizace.  

 

Na základě článku II. odstavce 1. Memoranda o vzájemném financování a dotační podpoře příspěvkových 

organizací č. OLP/1214/2021 DS202100583, uzavřeného dne 12.5.2021 mezi statutárním městem Liberec 

a Libereckým krajem, se navrhuje poskytnutí investiční dotace ve výši 25 000 000 Kč Zoo Liberec, 

příspěvkové organizaci, na realizaci projektu "Údolí ohrožené divočiny - rozšíření areálu zoologické 

zahrady a rozvoj areálu stávajícího". 

 

Doba realizace projektu by měla být v letech 2022 až 2027.  

 

Žádost o investiční individuální účelovou dotaci z rozpočtu statutárního města Liberec byla podána v 

souladu s § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění. 

 

O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí by mělo v souladu s § 85 písm. 

c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, rozhodnout zastupitelstvo města. 

Dotace bude hrazena z rozpočtu odboru školství a sociálních věcí, oddělení školství. 

 

ORJ2 000500170039 

Název ORJ2 Oddělení školství 

ODPA 003741 

POL 6359 

UZ 000000000 

ORJ 0000000001 

ORG 0021794000000 

Text ORG 
Investiční transfery příspěvkovým a 

podobným organizacím 

Rozpočet schválený 25 000 000 Kč 

Rozpočet upravený 25 000 000 Kč 

 

 

 

Odbor školství a sociálních věcí doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí dotace a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí schválit.  

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Memorandum A 

Příloha č. 2 - A Žádost o investiční účelovou dotaci 

Příloha č. 3 - Smlouva investiční dotace  25 mil.  









sTATUTÁRtrt í tu Ěsro u BE REc
odbor školství a sociálních věcí

nám. Dr. E. Beneše LlL,460 59 Liberec 1

žádost o investiční ú z

Liberec na rok 2022

lnformace o žadateli:
Název organizace: Zoo Liberec, příspěvková organizace
SídIo organizace: Lidové sadv 425/!, Liberec 1

tdentifikační číslo: 10973583

ČísIo účtu
Právní forma organizace: příspěvková organizace
Oddíl a vložka ve veřejných rejstřících: oddíl Pr, vložka č. 1-1,91

E-mail : info@zooliberec.cz
Webové stránky: www.zooliberec.cz

zaměření činnosti žadatele:
Provozování zoologické zahrady na základě udělení licence k provozování zoo - ochrana
populací zvířat jejich chovem v lidské péči, ochrana zvířat a přírody v místech jejich původu,

osvěta a vzdělávání veřejnosti v otázkách ochrany přírody a udržitelného rozvoje společnosti,
oddych a rekreace veřejnosti.

Název proiektu:

Údolí ohrožené divočiny - rozšíření areálu zoologické zahrady a rozvoj areálu stávajícího.

požadovaná částka:
25 000 000,- Kč

účel dotace:
Realizace investičních projektů.

Doba realizace proiektu:

2022_2027

Lhůta. v níž bude dosaženo účelu dotace:
Jednotlivé projekty budou dokončovány postupně. Nejpozději do roku2027.

Místo realizace proiektu:

Areál zoologické zahrady v Liberci.

zdůvodnění žádosti:



Žádost je podána na základě Memoranda o vzájemném financovánía dotačnípodpoře
příspěvkových organizací č. OLP/I2L4/2O2L a č. DS202100583.

CíIová skupina:
Cílovou skupinou, benefitujícíz realizace projektů jsou návštěvníci zoo, její zaměstnanci,
především však v zoo chovaná zvířata.

lnformace o proiektu:

Projekt se skládá z dílčích projektů, popsaných v přiložené tabulce.

seznam osob iednaiícím iménem organizace:
Jméno, funkce: MVDr. David Nejedlo, ředitel organizace
Jedná za organizaci jako: statutární zástupce
Kontaktní adresa: Lidové sady 425/7. Liberec 1, 460 0].

Telefon: 606 543 999

osobv s podílem v právnické osobě žadatele:

právnické osobv. v nichž má podíl právnická osoba žadatele:

osobv. které isou s žadatelem o dotaci v obchodním vztahu:

přílohv žádosti:
- výkaz zisků a ztrátza uplynulý rozpočtový rok
- čestné prohlášenížadatele o podporu
- výpis z příslušného rejstříku právnických osob
- stanovy, statut, zakládací listina či jiná obdobná listina
- aktuální zápis o jmenování osoby zastupujícíorganizaci navenek
- doklad o bankovním spojení
- seznam investic

V Liberci dne 11. Lt.2022

podpis a razítko 



 1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ 

DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

 č.  
Smluvní strany: 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem Liberec, 46001, Liberec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1 

IČ 00262978 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 

ve věcech technických Ing. Jaroslavem Schejbalem, vedoucím odboru majetkové správy 

číslo bankovního účtu: 1089692/0800 vedeného u ČS, a.s. Liberec 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Zoo Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

IČ 109 73 583 

zastoupená MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem 

číslo bankovního účtu: 9347502/0800 
(jako strana přijímající dotaci, dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 

tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu poskytovatele 

ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

č. XXX ze dne 15. 12. 2022. 

 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

II. 

Veřejná podpora 

1. Příjemce dotace byl pověřen Libereckým krajem k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, a to Pověřením k poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. 07/01/2021, které bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č. 

1999/21/RK ze dne 7. 12. 2021 (dále jen „Pověření“). Statutární město Liberec touto 

smlouvou přistupuje k Pověření Libereckého kraje a dotace poskytnutá touto 

smlouvou je součástí vyrovnávací platby dle čl. III Pověření. Závazek veřejné služby 



 2 

spočívá v realizaci projektu „Údolí ohrožené divočiny – rozšíření areálu zoologické 

zahrady a rozvoj areálu stávajícího“, který se skládá z dílčích projektů, popsaných 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva je uzavřena v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o 

použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, publikováno v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí SOHZ“)., a dotace poskytnutá touto 

smlouvou je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem. 

 

III. 

Výše a účel dotace 

 

Dotace je poskytnuta příjemci formou vyrovnávací platby v celkové výši 25  000 000 Kč 

(slovy: dvacet pět milionů korun českých) a je účelově vázána na realizaci projektu „Údolí 

ohrožené divočiny – rozšíření areálu zoologické zahrady a rozvoj areálu stávajícího“. 

Projekt se skládá z dílčích projektů, popsaných v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

IV. 

Doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo 

1. Stanoveného účelu bude dosaženo od konce roku 2022 nejpozději do 31. 12. 2027. 

 

V. 

Čerpání dotace 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2027, výhradně však na účel uvedený v čl. III odst. 1 této smlouvy. 

 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28. 2. 2028 

na účet poskytovatele č. 1089692/0800, v. s. 10973583 (IČ příjemce). V případě, že 

příjemce nevrátí nevyčerpanou dotaci či její část v tomto termínu, dopustí se porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VI. 

Vyrovnávací platba 

 

1. Vyrovnávací platbou se ve smyslu Rozhodnutí SOHZ rozumí poskytnutí finančních 

prostředků z veřejných zdrojů nezbytných na úhradu výdajů vynaložených 

příjemcem při plnění závazku veřejné služby dle této smlouvy. 

 

2. Podrobná pravidla pro stanovení vyrovnávací platby, popis kompenzačního 

mechanismu a parametrů pro stanovení, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací 

platby, včetně vymezení uznatelných a neuznatelných výdajů jsou upravena 

v příloze č. 2 této smlouvy. 

 



 3 

3. Dojde-li poskytnutím dotace dle této smlouvy k nadměrnému financování služeb 

nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je příjemce dotace povinen nadměrnou část 

dotace neprodleně vrátit na účet poskytovatele, č. ú.: 1089692/0800, vedený u České 

spořitelny, a. s., variabilní symbol XXX, a to v průběhu roku, nejpozději však ke 

dni 31. 12. 2027. 

 

VII. 

Způsob poskytnutí dotace  

 

Dotace, poskytnutá formou vyrovnávací platby, bude příjemci poukázána převodem na 

účet č. 9347502/0800 do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

VIII. 

Všeobecné podmínky užití dotace 

 

1. Příjemce dotace je povinen uvádět při veškeré veřejné prezentaci projektu údaj o tom, že je 

projekt realizován za finanční podpory poskytovatele (např. zveřejněním loga poskytovatele 

nebo informací, že se projekt koná za finančního přispění poskytovatele apod.). Příjemce 

odpovídá za správnost loga poskytovatele, uvedeného na propagačních materiálech. 

 

2. Příjemce se zavazuje písemně informovat poskytovatele -  odbor školství a sociálních věcí 

(email: zackova.renata@magistrat.liberec.cz) a odbor ekonomiky (email: 

ondrova.pavla@magistrat.liberec.cz ) o všech změnách týkajících se realizace projektu, 

identifikace příjemce (zejména změna názvu, sídla, právní formy, osob oprávněných jednat 

za příjemce, kontaktních údajů – změna kontaktních osob, telefonního a emailového 

spojení, změny či zánik živnostenského či jiného oprávnění k poskytování služeb, zánik či 

přeměna příjemce) či o změně vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje, a to 

nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách dozvěděl. 

3. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě předchozí 

konzultace s odborem školství a sociálních věcí a odborem ekonomiky a písemného 

souhlasu poskytovatele. Za tím účelem je příjemce povinen písemně oznámit poskytovateli 

jakékoliv změny související s čerpáním poskytnuté dotace, a to minimálně 30 dnů předem.  

  

4. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 

s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 

znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 

5. a) Příjemce je povinen předložit odboru ekonomiky poskytovatele (e-mail: 

ondrova.pavla@magistrat.liberec.cz ) průběžné roční vyúčtování vyrovnávací platby, a to 

vždy k 31.12. příslušného kalendářního roku. 

 

b)   Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2028 předložit poskytovateli závěrečné 

vyúčtování poskytnuté dotace a závěrečnou zprávu o realizaci projektu.   

 

c)   Příjemce k vyúčtování předloží účetní sestavu, která prokazuje využití poskytnuté dotace 

dle členění jednotlivých investičních akcí (zakázky). Z účetní sestavy musí být zřetelná a 

mailto:zackova.renata@magistrat.liberec.cz
mailto:ondrova.pavla@magistrat.liberec.cz
mailto:ondrova.pavla@magistrat.liberec.cz


 4 

kontrolovatelná výše poskytnuté dotace, výše jejího čerpání v daném účetním období, 

včetně dokladového členění (např. výsledovka služby, finanční příspěvek, doklady), a výše 

spolufinancování projektu. Příjemce dotace je povinen uvést na originály účetních dokladů 

či písemnostech souvisejících informaci o tom, jaká část výdajů byla kryta z poskytnuté 

dotace, a tyto písemnosti uchovávat po stejnou dobu jako účetní doklad. Poskytovatel je 

v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů 

k nahlédnutí. 

 

d)  Příjemce k vyúčtování předloží kopie faktur nebo dokladů faktury nahrazujících a kopie 

dokladů o jejich úhradě (např. kopie výpisů z bankovních účtů u bezhotovostních plateb a 

kopie výdajových pokladních dokladů u hotovostních plateb), kopie účetních dokladů musí 

být čitelné, nesmí se překrývat a musí obsahovat zákonem předepsané náležitosti výpis 

dokládající. Poskytovatel dotace si může vyžádat další doklady k prokázání dodržení 

podmínek smlouvy ze strany příjemce dotace (např. účetní sestavy apod.). 

 

e) Příjemce dotace je povinen uvést na originály účetních dokladů či písemností 

souvisejících informaci o tom, jaká část nákladů byla kryta z poskytnuté dotace a tyto 

písemnosti uchovávat po stejnou dobu jako účetní doklad. Poskytovatel je v případě potřeby 

oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

 

f) V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 

nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

 

6. Příjemce nesmí využít k realizaci projektu uvedeného v čl. III. této smlouvy jiné dotační 

tituly poskytnuté z rozpočtu statutárního města Liberec. 

 

7. Výdaje hrazené z dotace poskytnuté na základě této smlouvy nesmí příjemce uplatnit vůči 

plnění v rámci jiné dotace. 

 

8. Pokud dojde v průběhu účinnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 

s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

 

IX. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení 

podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 

článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 

originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 

poskytnutí dotace. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 

tak i po dobu deseti let od ukončení financování projektu ze strany poskytovatele. 

 



 5 

X.  

Sankce 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlech.  

 

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 

a) při porušení povinností stanovených v čl. VIII. odst. 2 a 3 této smlouvy, odvod za 

porušení rozpočtové kázně činí 1 % z poskytnuté dotace (minimálně však 1. 100 

Kč); 

b) pokud příjemce nepředloží závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace ve stanovené lhůtě, 

odvod za porušení rozpočtové kázně činí: 

- 1 % z poskytnuté dotace (minimálně však 1.100 Kč) při překročení lhůty o 1 až 

7 dnů, 

- 20 % z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč) při překročení lhůty o 8 

až 14 dnů, 

- 50 % z poskytnuté dotace (minimálně však 5.000 Kč) při překročení lhůty o 15 

až 30 dnů, 

            -   100 % poskytnuté dotace při překročení lhůty o více než 30 dnů  

c) při neuvedení či neoznačení toho, že projekt, jenž je předmětem veřejné finanční 

podpory, je realizován s přispěním SML, odvod za porušení rozpočtové kázně činí 

2% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč);  

d) poruší-li příjemce povinnosti v oblasti vedení řádného a odděleného sledování přijatých 

a použitých finančních prostředků uloženého smlouvou, činí odvod za porušení 

rozpočtové kázně 50 % z poskytnuté dotace (minimálně však 5.000 Kč).  

 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 

povinen zaplatit penále ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše 

však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo 

k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 

XI.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 



 6 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Seznam investic hrazených z investiční 

účelové dotace a příloha č. 2, která stanoví podrobná pravidla pro stanovení vyrovnávací 

platby, popis kompenzačního mechanismu a parametrů pro stanovení, kontrolu a 

přezkoumání vyrovnávací platby, včetně vymezení uznatelných a neuznatelných výdajů. 

 

3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží příjemce a 

dva stejnopisy poskytovatel. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru 

smluv).  

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

8. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Taková dohoda musí být písemná a 

musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného 

vypořádání práv a závazků. 

 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. XXX/2022 ze dne 15. 12. 2022. 

V Liberci dne:                 V Liberci dne: 

 

Poskytovatel                                                              Příjemce  

 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………….. 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   Zoo Liberec, příspěvková organizace 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.    MVDr. David Nejedlo 

primátor města     ředitel 



s
.9
0J

o
o-
do
a
o
o
o

E,o-o
l!

o-
6c
.qJ o
-o>

>Ě
fq)o.9
ž- o-,=x
!oo-
!>-
PC
O ,í,U#
d.ě(Jc

-N= 
íl

occLqJ -oř>
qE
_,o3o-,9o
f-o
ol
a- -6
o,f

c
oJ

;>oo
o-o
Yco. 0J

E.o;trco. 0J

ó§_o o-o5

!o)š
0Jo
oo-)o>.oP>ť
o0JY>
c,6
0.] 9
N,=

;ř
PbJasoo.>o
E.;J6
qiE:
9.- =
=6,o.oř!
E,6o

J:,op3p
(J o-c

E
bD

.cJ
c
0J
o-
(u
_o

Ě
c
oJ§

>oJ

|!

E
GN

>(u

|9
o-E
N

=
.o
oc

.(u

oc
q)§
oc,o
E

0J

0J

Y
0.Jco.oc
E ,ol
.-coo.-,=6U>o-.6o

=uĚ.!
0J ,L,F§
;9o= c
o,o> ,;i
9óxo
] ,tD
9cEť§,ů
ír>

ot^!9č;
,o'9 o
,iDoo;!bo
:6c
.o;:
Y=:!J 

=
,qJ aJ í

aCJ
xN^H>;.6
PfLo\q
;3 E,f
c-9
Eř6
o .0J .!

;Eř

,-

o
J
c
0j

c
o

G

:]

o.
6
o-
o
o-

:0
No
o-
oJ
oc
9

c
9
co

f

oJ
c;
,i] .o

6;
- 

,q)

ao6>

§,6&§

§
;Ň

=c
o,;
o
5j
.qJ o,-c
o=P6c+:-=co
olJ

,N ,t
UG

.6
0J

6
,t
.6

o
=9

oc
ož
.o
Eoo
o
=
ot.o

Eo
s
o-
Gc

,oJ

E

o
E
f
b!
o.ť;
6

o-
o

f
c

=
6

6

o

=c>@!o

oE
ó.f

o-
oj
(u

J
oooE

o-
,0J

J

l
C.)
E

6s
@
Eo
o-
.o f:

fo
l

E
.0Jy
,c.)E

.9
_o
oc
ooo
c
C,
E

o

o
oJ

o-

íU
ď,

f

c
0JU

_oo
Eo
l
0J
qJ

o-

,-
o

0)

_o

E
oc
0Joo
c
0J

E
J

o
!o
o
6-

J
.G,-
oJ

rc
@E
>.o
ř ,0J
,qC
'= (U

E >0J

P->
o-)oN
o'f
qJf
NÉ
LOJš-
0J9
:o- o
vo
o-
c>
Pof

=ú.šo>o._E
o.-
J6

o9
9;
G>-c>
o ,0J
9co9Pac,9
oJ>tr>

l/ .@

.o'=
x,b:=o@,=o
o-o

,(J
\Z
OO
dOO
Ý
N
Ln

>(J
\Z
OO
dOO
(o
N
N

>(J
\Z
O
O
d
O

o)
O
tn
-t

>()
>a

oO
dOO
Oor\
c!

>(J
sZ
O
O
ď
O
O
N(o
(o
o!

>(J
\Z
oO
doO
o
m
N
@

>(J
:l
Oo
dOo
OO
co

)(J
\Z
OO
o'OO
r\
N(o

)(-j|

:Z
OO
dOO
r\
rl

>(,)

Oo
dOO
OOr\

>(J
:Z
O

dOO
OOO
|ó
N

f
.(§
oJ
(§

_o
>N
L
E.f
o
o-

o
Eo
y
-y
oJ
q.)

o
-Y
.=
>N
f

ooN
:ii
oJ
L(!
o
E
J
oJ

>(J
.G,

;
:
|^

>oJó

c
.(§
P

oF
E
(J

Eo
oJ
Q:
=P
c
o
-y.
oJ
L

I

oJ
P

o

>q)ó

ooN
6.(§

>íJ

!o
o-

o.)

o
.9
co

(§
aJ
-Y
o
oc
-Y

=o
o-
í!
a-
o
L
o-
L

.oJ

6
o
Q

_Y
J

co
_Ý
qJ
ď,

*(§
;Ň
5co

,=
(o
o-

:9
qJ
P

,;

(§

.=

o-
o

Jc
o
,=
(§

§
Eo
o-

.(u

o
E
bo

=

P
fo
-Y
E

.(u
-:z
P
>o-o

o
P
.9
-oo
o-

-9
ď,

(J,-
(§
P
|^

(J
0J

§oE
(o
c
o
o_

(o

qJ
N

.oJ,ú
-:z5
P

o
-Y
oJ

G,

o
o-

Eo
-y.
0,)(J

Fl N ťn Ý |í) (o r\ 0o o) O
řl

gl
l!l
9i
oI
EI
.oI
>l
oI
oI

,lJl
.=|
.-l
cI

,í"J loJ 'El
U6Ifi, o.)l.! >lccl(§ '-|
b.o N|
:.clv(Jl

>clo oJl
-Ý. Nl
> lll,P .El
6(Jl;- ,El
o- lnl_ oJl(,) >l(ucl

3El,- (!l;sloolN (/rl



1 
 

Příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

 

 

Pravidla pro stanovení vyrovnávací platby 
 

 

Tato pravidla obsahují popis kompenzačního mechanismu a upravují postup a parametry pro 

stanovení vyrovnávací platby, včetně vymezení uznatelných a neuznatelných výdajů z hlediska 

plnění závazku veřejné služby dle smlouvy.  

 

1. Vyrovnávací platba  

Vyrovnávací platba je stanovena jako částka nezbytná ke krytí výdajů na investiční projekty 

vynaložených při plnění závazků veřejné služby Příjemcem dle čl. II. této smlouvy.  

 

 

2. Výdaje 

 

Z předmětu (účelu) poskytované dotace vyplývají dále stanovené podmínky pro uznatelnost 

jednotlivých výdajových položek. 

 

Uznatelné výdaje jsou tzv. způsobilé výdaje a rozumí se jimi výdaje, které příjemci 

prokazatelně vznikly v době trvání závazku veřejné služby a které byly vynaloženy v přímé 

souvislosti se závazkem veřejné služby a jsou nezbytné k její realizaci. Patří sem výdaje na 

následujících zakázkách: 

 

ZAKÁZKA PROJEKT 

 

TEA_038  Užitkový elektromobil pro údržbu areálu 

TEA-040  Turistický vláček  

INV_2022_06  Dětský koutek - rekonstrukce vodních fontán 

INV_2022_03  Bistro ve spodní části Zoo 

INV_2020_03  Rekonstrukce voliéry pro papoušky Nestor kea 

INV_2022_07  Úprava interiéru pavilonu žiraf 

INV_2022_01  Vylití gumové podlahy v pavilonu tropů 

INV_2021_06  Projektová dokumentace bistro v dětském koutku 

INV_2022_09  Projektová dokumentace na dobíjecí stanici Archa 

INV_2021_07  Projektová dokumentace na rekonstrukci jezera 

 

 

K zabezpečení realizace výše uvedených projektů mohou být příjemci uznány i jiné výdaje, než 

jsou výše specifikovány, pouze v tom případě, doloží-li prokazatelně nezbytnost takových 

výdajů.  

 

 

Výsledná výše vyrovnávací platby podle výše uvedeného postupu poskytnutá statutárním 

městem Liberec dle této smlouvy byla stanovena na částku 25 000 000 Kč.  
 


	Zpráva
	Příloha č. 1 - Memorandum A
	Příloha č. 2 - A Žádost o investiční účelovou dotaci
	Příloha č. 3 - Smlouva investiční dotace  25 mil.

